
1. Společná příprava

• projekt je výsledkem společných potřeb

• projekt je výsledkem společného nápadu

• projektu předcházejí společné konzultace a pracovní setkání

• společné plánování a příprava projektu

• projektová dokumentace je připravována ve spolupráci

• žadatel je schopný tuto spolupráci doložit

Kritéria přeshraniční spolupráce

2. Společná realizace

• projekt obsahuje aktivity, které jsou realizovány partnery 
z obou stran hranice

• rozdělení úkolů je zřetelně popsáno v projektové žádosti a 
ve smlouvě uzavřené mezi partnery

• aktivity realizované partnery nemusí mít stejný charakter

• úkoly nemusí být mezi partnery rozdělené proporcionálně

3. Společný personál

• partneři z obou stran hranice tvoří společný tým, který se 
zabývá společnou realizací projektu 

• tento tým realizuje převážnou část aktivit společně

• je vymezen rámcový pracovní plán týmu a jeho struktura

4. Společné financování

• partneři z obou států se podílejí na spolufinancování 
rozpočtu projektu v minimální míře1%

Právní základ

• kritéria vymezuje čl. 19 Nařízení o ERDF 

• vymezená kritéria spolupráce, které je nutno splnit, byly zavedeny ve všech Operačních programech přeshraniční spolupráce, 
které jsou realizovány v rámci Cíle 3 Strukturálních fondů

• žadatelé musí splnit alespoň 2 ze 4 kritérií přeshraniční spolupráce




